GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.357, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= DECRETA =

Artigo 1º - Ficam nomeados os Representantes do Poder Público e as
Entidades da Sociedade Civil, com seus respectivos representantes
(Titular e Suplente), no Conselho Municipal de Meio Ambiente –
COMDEMA - Biênio 2021/2023, nos termos da Lei Municipal nº 962, de
22 de junho de 2010.

PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
TITULAR: CARMELITA FERNANDES DA CRUZ
SUPLENTE: ELOISA DOS SANTOS BENAZZI

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
TITULAR: CARLOS ALEXANDRE RUFINO DA SILVA
SUPLENTE: ALINE RITA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
TITULAR: VICTOR MOREIRA DE SOUZA BELIGOTE
SUPLENTE: DIEGO MARIANO FERNANDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
TITULAR: MELINA DANIEL ANDRADE
SUPLENTE: KARIN DA SILVA GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
TITULAR: CARLOS CESAR DE CIMA AIRES
SUPLENTE: ÉRICA NASCIBEM DE MENDONÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACAMBI
TITULAR: VEREADOR DÁRIO VINICIUS CARVALHO BRAGA
SUPLENTE: VEREADOR CARLOS ALBERTO CALLEGARIS NEVES

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL

ROTARY CLUBE DE PARACAMBI
TITULAR: HERSCHELL MOREIRA RAMALHO
SUPLENTE: ANTONIO JOSÉ OLIVEIRA ROCHA

SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PARACAMBI
TITULAR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
SUPLENTE: RENATA APARECIDA DE ABREU

ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DE PARACAMBI
TITULAR: THIAGO FERREIRA ROMEIRO
SUPLENTE: FERNANDA HELENA DOS REIS

PARÓQUIA SÃO PEDRO E SÃO PAULO
TITULAR: PAULO CESAR DA ROCHA
SUPLENTE: NELZA APARECIDA CASTELHANE

CONSELHO NACIONAL DOS CAPELÕES ECLESIÁSTICOS
TITULAR: MARCELO HENRIQUE VIEIRA FERNANDES

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Edição 462

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

SUPLENTE: LUCRÉCIA CABRAL DE CAMPOS

Art.2º - Conforme deliberação dos membros do Conselho constante nos
autos do processo nº 2502/2021, a diretoria executiva do Conselho terá a
seguinte composição:

PRESIDENTE: MARCELO HENRIQUE VIEIRA FERNANDES
VICE-PRESIDENTE: MELINA DANIEL ANDRADE
SECRETÁRIA EXECUTIVA: CARMELITA FERNANDES DA CRUZ

Gabinete do Prefeita, 07 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=DECRETO Nº 5.358, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021=

“Dispõe sobre substituição de membros na composição do Conselho
Municipal de Saúde de Paracambi”

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARACAMBI, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em
vigor,

= D E C R E T A =

Art. 1° - Torna público a indicação de MARCELO LIMA DE OLIVEIRA, como
membro suplente da Secretaria Municipal de Saúde, representante
GOVERNAMENTAL, no Conselho Municipal Saúde, em substituição a
CARMEM SUSANA DE MELO RIBEIRO, nos termos da Lei Municipal N.º
1.123/2014.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 07 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 037, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo n° 5481/2021, Dispensa de Licitação nº 16/2021,
referente à aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, Estado do Rio de
Janeiro, Município de Paracambi e Mastros, para atender as Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de

Mês de

prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO Rosa

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 8 de outubro de 2021 Edição 462 - Página 02

Educação e Esportes do Município de Paracambi.
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)
NOME – Denise Marques Pereira Romeiro (Membro – Assessor
Executivo I – Mat. 14975 – CPF 036.290.677-78)
NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14974 – CPF 055.694.997-84)

Paracambi, 05 de outubro de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO DE SINDICANCIA Nº04/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 139/2021, de 23/02/2021,

RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância, conforme aduz o art. 155 ao 163 da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (texto consolidado com a revisão feita
pela Lei Complementar Municipal nº 1.225/2017, e alterações promovidas
pelas Leis Complementares nº 1.316/2018, 1.329/2018 e 1.363/2019),
visando apurar irregularidades.

PROCESSO Nº 6157/2021: Requisição do ministério público do estado do rio
de janeiro, para instauração de processo administrativo discilpinar, em face
do agente da guarda municipal Wellington De Andrade Santiago.

Paracambi, 07 de outubro de 2021.

ANDRÉ SANTOS TEPERINO
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

FAÇA O AUTO EXAME

PREVINA-SE
OUTUBRO

ROSA

Sinais
de alerta

Câncer de mama tem 95% de
chance de cura se diagnosticado
precocemente

VOCÊ TEM MUITA
VIDA PELA FRENTE.

Continue fazendo sua parte

No trabalho ou na rua mantenha-se
protegido e esteja atento aos riscos

Por empatia,
por respeito,
por amor,
proteja-se!

Prefeitura municipal de

Secretaria Municipal de Governo

P A R A C A M B I

	1: Página 1
	Página 2

		2021-10-08T09:56:19-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102